



NHR ORGANIC OILS
24 CHATHAM PLACE, BRIGHTON, BN1 3TN, UK
+44 (0)1273 746505 info@nhrorganicoils.com www.nhrorganicoils.com

Product Specification

Organic Argan Oil

(*Argania spinosa*)

1. General Information:	
Article:	Organic argan seed oil unroasted cold pressed food grade
TARIC No.:	15159059001
Applications:	FOOD, COSMETICS
Declaration:	The product is a food ingredient and can therefore be declared as follows: Organic Argan oil*, Organic Argan seed oil*, Organic vegetable oil *. * from controlled organic farming
Production:	Organic Argan oil is the fatty oil from the unroasted seeds of the <i>Argania Spinosa</i> (L.), Sapotaceae obtained through cold pressing and filtration.
REACH Registration:	The product is exempted from registration (Article 2 of REGULATION (EC) No 1907/2006).
INCI:	ARGANIA SPINOSA KERNEL OIL
CAS:	223747-87-3
EINECS:	-
Function:	SKIN CONDITIONING, EMOLLIENT (CosIng data base)
2. Organoleptic parameters:	
Shape:	Liquid
Colour:	Yellow
Odor:	Characteristic
Taste:	Characteristic
3. Chem. Phys. parameters:	
Peroxide value	< 10 meqO ₂ /kg
Acid value	< 4 mgKOH/g
4. Fatty acid composition	
Values:	
Palmitic acid C 16:0	6.0 – 15 %
Stearic acid C 18:0	3.0 – 9.0 %
Oleic acid C 18:1	40.0 – 55.0 %
Linoleic acid C 18:2	25.0 – 45.0 %
Behenic acid C 22:0	< 0.6 %
Total trans fatty acids	< 2 %
12. storage:	
Storage:	Store in a cool and dry place in unopened original packaging, or in a stainless-steel tank at max. Store at 15 °C, preferably under nitrogen blanket.

13. Additional data and statements:

GMO-free Statement:

Our product is GMO free and therefore not subject to the labelling requirement under regulation (EC) 1829/2003 and regulation (EC) 1830/2003.

Irradiation Statement:

To produce our product, no irradiated materials were used; our product itself was also not irradiated.

Animal protection and Vegan Statement:

Our product is purely vegetable origin and comes during its manufacture, storage and its transport with no animal materials in contact. Neither our product nor its ingredients have been tested on animals. Likewise, no animal testing will be undertaken at present and in future.

Allergen-free:

Our product contains no detectable amounts of proteins and consequently has no risk of allergens as defined by the food law. If allergens should be present, we will expressly point out.

CMR-free Declaration

According to our current knowledge, our product does not contain any CMR substances (carcinogenic, mutagenic or reproductive toxic substances). Should such substances be present, we would point out explicitly. Furthermore, according to our current knowledge, no CMRs were used in its manufacturing or during the manufacture of our products.

Preservative-free:

Our product has been provided according to our current knowledge neither with synthetic preservatives agents, such as formaldehyde and parabens, nor these have been used in the manufacture.

BSE/ TSE Status:

Our product is free of BSE (Bovine Spongiform Encephalopathy) and TSE (Transmissible Spongiform Encephalopathy). The product does not come from a raw material of animal origin. The chemicals that are associated with the development of BSE or TSE were NOT used in our production and handling processes.